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Er referens 

M2016/01733/Nm 

 

Miljö- och energidepartementet 

103 33  Stockholm 

 

Remissvar torvutvinningens och torvanvändningens klimat- 
och miljöpåverkan 

Skogsstyrelsen har tagit del av rubricerad remiss och förslagen berör 

Skogsstyrelsens verksamhetsområden. Skogsstyrelsen lämnar nedanstående 

synpunkter på förslagen. 

Skogsstyrelsen delar Naturvårdsverkets uppfattning att torv i klimathänseende 

är jämförbart med fossila bränslen som stenkol och olja. Skogsstyrelsen stöder 

förslagen att befrielse från energiskatt för torv bör slopas samt att torv bör 

utgå som stödberättigat bränsle inom elcertifikatsystemet. 

Naturvårdsverket gör bedömningen att den mest lämpliga åtgärden för 

efterbehandling ur växthusgassynpunkt i allmänhet är skogsplantering, på 

torvtäkter som är fullständigt utbrutna. I många fall är även mineraljorden 

under en torvmark rik på organiskt material. För att möjliggöra 

skogsproduktion på en fullständigt utbruten torvtäkt krävs sannolikt dränering 

en bit ner i mineraljorden. Detta innebär att en del av det organiska materialet 

i mineraljorden sannolikt kommer att brytas ned. Skogsstyrelsen vill därför 

uppmärksamma att det finns risk för avgång av koldioxid från nedbrytning av 

organiskt material i efterbehandlingsskedet även på fullständigt utbrutna 

torvtäkter, om dessa efterbehandlas genom skogsplantering. Den biomassa 

som skördas från skog som anlagts på fullständigt utbrutna torvtäkter kommer 

därmed inte att vara koldioxidneutral. 

Skogsstyrelsens bedömning är att kunskapsläget är osäkert när det gäller om 

skogsplantering eller återvätning är att föredra ur växthusgassynpunkt på 

fullständigt utbrutna torvtäkter. Däremot är återskapande av torvmark genom 

återvätning att föredra för den biologiska mångfaldens skull. Sammantaget 

bör därför återvätning vara en mer lämplig metod för efterbehandling. 

I ärendet har generaldirektör Herman Sundqvist beslutat och markspecialist 

Andreas Drott varit föredragande. I beredning av ärendet har klimat- och 

bioenergispecialist Hillevi Eriksson deltagit. I den slutliga handläggningen har 

också deltagit avdelningschef Göran Rune, samt enhetschef Dan Rydberg. 
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Herman Sundqvist 

Generaldirektör 

Andreas Drott 

Markspecialist 


